
 

 

Pag. 1 di 3 

 

                                     

 

 
 

 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

CAPITANERIA DI PORTO DI TRIESTE 
P i a z z a  D u c a  d e g l i  A b r u z z i ,  4  –  3 4 1 0 0  T r i e s t e  –  t e l .  0 4 0 / 6 7 6 6 1 1  –   

 

ORDINANZA 
  

MANIFESTAZIONE DI PESCA SPORTIVA  

 
Località: Litorale del Comune di Duino-Aurisina                                                     Data: 01 giugno 2025 

Organizzatore: Società Nautica Duino 45° Nord A.S.D. 

Responsabile della Manifestazione: Sig. Giulio BONATO       Telefono: 348 4126004 

 

Il Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Trieste, 
 
VISTA l’istanza presentata in data 19 maggio 2025 con la quale la Società Nautica Duino 45° 

Nord A.S.D. con sede a Duino Aurisina in Località Duino n. 4/G, ha chiesto 

l’autorizzazione ad effettuare una manifestazione di pesca denominata “Fritto Misto”, 

prevista per il giorno 01 giugno 2025 dalle ore 09.00 alle ore 12.00; 

VISTO il D.P.R. 1639/68 "Regolamento per l'esecuzione della Legge 14 luglio 1965, n. 963, 

concernente la disciplina della pesca marittima”, articoli 137 e ss; 

VISTO il reg. CE 1967/2006 recante “misure di gestione per lo sfruttamento sostenibile delle 

risorse della pesca nel Mar Mediterraneo”; 

VISTI gli articoli n. 6,7 e 8 del Decreto legislativo 09 gennaio 2012 n°4 “Misure per il riassetto 

della normativa in materia di pesca e acquacoltura, a norma dell'articolo 28 della legge 4 

giugno 2010, n. 96”; 

VISTA la propria Autorizzazione rilasciata all’Organizzatore; 

VISTA la Convenzione Internazionale per la prevenzione degli abbordi in mare (Colreg ’72), resa 
esecutiva con legge n° 1085 del 21 dicembre 1977; 

VISTO il D.Lgs. 171/2005 c.d. Codice della Nautica da Diporto ed il relativo regolamento di 
attuazione (decreto del Ministro dell’Infrastrutture e dei Trasporti 29 luglio 2008, n. 146); 

VISTA la propria ordinanza n. 19/2024 in data 02 maggio 2020 che approva il “Regolamento di 

disciplina delle manifestazioni sportive e ricreative nell’ambito del Circondario marittimo di 

Trieste”; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

RITENUTO necessario dettare disposizioni in merito allo svolgimento della navigazione nelle zone 

interessate, al fine di garantire la più ampia tutela degli interessi coinvolti, la 

sicurezza della navigazione e la salvaguardia della vita umana in mare. 
 

 

RENDE NOTO 
 

che la Società Nautica Duino 45° Nord A.S.D. effettuerà una manifestazione di pesca denominata 

“Fritto Misto”, prevista per il giorno 01 giugno 2025 dalle ore 09.00 alle ore 12.00, nel tratto di mare 

antistante il litorale del Comune di Duino Aurisina. L’area interessata dalla manifestazione, 

opportunamente segnalato a cura dell’organizzatore, è meglio rappresentato nello stralcio planimetrico 

riportato in calce al presente provvedimento nonché individuato dalle seguenti coordinate geografiche: 

 



 

 

Pag. 2 di 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Per quanto sopra, 
O R D I N A 

 

Art. 1 

(Interdizione degli specchi acquei)    

1.1 Il giorno 01 giugno 2025 dalle ore 08:30 alle ore 12:30, nel tratto di mare di cui al Rende Noto 

interessati dalla manifestazione, è sempre vietata a qualsivoglia unità navale: 

1.1.1. la sosta; 

1.1.2. l’ancoraggio; 

1.1.3. l’attività di pesca sportiva e professionale non legata alla manifestazione; 

1.1.4. qualsiasi attività subacquea, sportiva o professionale 

1.2 Nell’area sopra definita è vietata altresì qualsiasi ulteriore attività di superficie o subacquea non 

relativa all’attività di cui al Rende Noto. 

Art. 2 

(Deroghe) 

2.1 Non sono soggette al divieto di cui al precedente articolo: 

2.1.1. le unità della Guardia Costiera, del Corpo dei Vigili del Fuoco e delle forze militari e di 

polizia impegnate in servizi d’istituto; 

2.1.2. le unità navali dei partecipanti alla manifestazione ed il personale facenti capo al 

responsabile della stessa in servizio di vigilanza ed assistenza ai partecipanti alla 

manifestazione;  

2.1.3. le unità nautiche adibite ad un pubblico servizio che abbiano necessità, non prorogabile, di 

transitare nell’area in ragione delle finalità istituzionali perseguite dall’ente di appartenenza; 

2.1.4. le unità militari, le unità adibite al servizio degli impianti di mitilicultura e le unità in servizio 
pubblico di linea; 

2.2. In caso di transito nell’area interdetta, le unità non coinvolte nella manifestazione, dovranno 
contattare il Responsabile della manifestazione per eventuali indicazioni e/o per la temporanea 
sospensione delle attività. Il contatto può avvenire tramite telefono cellulare o apparato radio 
VHF/FM canale 16. 

Art. 3 

(Condotta delle unità in prossimità delle aree interdette) 

3.1 Tutte le unità in navigazione in prossimità dell’area interdetta dovranno procedere prestando 

particolare attenzione, navigando alla minima velocità consentita dal governo in sicurezza della 

propria unità e mantenendosi ad una distanza non inferiore a metri 100 (cento) dalla zona di cui al 

rende noto ed adottando tutte le misure suggerite dalla buona perizia marinaresca al fine di 

prevenire situazioni di potenziale pericolo.  

 

Art. 4 

(Disposizioni finali e sanzioni) 

4.1 È fatto obbligo a chiunque di osservare e di far osservare la presente Ordinanza. 

4.2 Per quanto non espressamente previsto dalla presente ordinanza, valgono i divieti e le prescrizioni 

riportate nell’ordinanza n. 19/2024 in premessa citata. 

Coordinate Geografiche (DATUM WGS 84) 

 Latitudine Longitudine 

Punto A 45° 44.700 N 013° 39.000 E 

Punto B 45° 44.370 N 013° 39.500 E 

Punto C 45° 44.210 N 013° 39.270 E 

Punto D 45° 44.550 N 013° 38.770 E 



 

 

Pag. 3 di 3 

 

4.3 I contravventori alla presente Ordinanza, salvo il fatto non costituisca reato, incorreranno nella 

violazione di cui all’art. 1164 del codice della navigazione, salvo che il fatto costituisca reato e/o 

nell’illecito amministrativo di cui all’art. 53, comma 4, del D. Lgs. 18 luglio 2005, n. 171, se alla 

condotta di un’unità da diporto. 

4.4 La presente Ordinanza verrà pubblicata nel portale Ordinanze del sito internet 

www.guardiacostiera.gov.it. 

 
Stralcio planimetrico 

 

 
 

Trieste, (data di apposizione della firma digitale) 

 
 

IL COMANDANTE 
Capitano di Vascello (CP) 

Luciano DEL PRETE 
 (documento firmato digitalmente) 

 

 
 
 
 

400 m 
B A C D 

 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

http://www.guardiacostiera.gov.it/

		2025-05-27T17:00:31+0200


		2025-05-28T07:17:32+0200
	TS
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: m_inf.AF16F9B.CPTS_REG_ORDINANZE.R.0000033.28-05-2025




